
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О СТАН О ВЛ ЕН И Е  
п. Пограничный

/ / ,  £>& Л&ЛЛ-'- №

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Модернизация дорожной сети в Пограничном муниципальном округе 

на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Пограничного муниципального района от 02.07.2020 № 572

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением администрации Пограничного муниципального района 

от 09.08.2013 № 451 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

Пограничного муниципального района и порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», муниципальным правовым актом 

Пограничного муниципального района от 25.12.2015 № 109-МПА «О муниципальном 

дорожном фонде Пограничного муниципального района», ст. 52 Устава 

Пограничного муниципального округа, в целях эффективного расходования 

бюджетных средств, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация дорожной сети в 
Пограничном муниципальном округе на 2021-2023 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пограничного муниципального района от 02.07.2020 
№ 572 (с изменениями и дополнениями), (далее программа), следующие изменения:

1.1 Пункт «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы

изложить в следующей редакции:



Важнейшие целевые 
индикаторы и 
показатели Программы

Отношение отремонтированных автомобильных дорог к 
общей протяженности дорожной сети Пограничного 
муниципального округа.

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет: 
109127,30 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год -  57490,38 тыс. рублей, в том числе: 
средства местного бюджета — 25969,75 тыс. рублей, 
средства краевого бюджета — 31520,63 тыс. рублей.
2022 год -  48699,40 тыс. рублей, в том числе: 
средства местного бюджета — 42156,60 тыс. рублей 
средства краевого бюджета — 6542,80 тыс. рублей.
2023 год -  6622,50 тыс. рублей, в том числе: 
средства местного бюджета — 6622,50 тыс. рублей, 
средства краевого бюджета — 0,00 тыс. рублей.

1.2 Абзац первый Раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 
следующей редакции:

«Информация о ресурсном обеспечении Программы приведена в приложении 
№1 к настоящему постановлению».

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 
«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации Белова В.Ю.

И. о. главы Администрации 
муниципального округа В.Ю. Белов

С.Н. Луцук  
21- 5-11



Приложение № 1 к муниципальной программе 
"Модернизация дорожной сети в Пограничном 
муниципальном округе на 2021 - 2023 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы ’’Модернизация дорожной сети в Пограничном
муниципальном округе на 2021- 2023 годы»

№ п\п мероприятия
источник

ресурсного
обеспечения

Всего 
(тыс.ру б.)

Объем финансирования (тыс.руб.), годы
Ответственный за 

выполнение 
мероприятий 

подпрограммы2021 2022 2023
1 С одерж ание и рем онт дорог местного значения в П ограничном  м униципальном  округе

1.1 С одерж ание автом ообилькы х  
дорог местного значения

ИТОГО: 23616,88 10414,76 6579,62 6622,50
Бюджет ПМО 23616,88 10414,76 6579,62 6622,50
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 В ы полнение работ по нанесению  
дорож ной разм етки

ИТОГО: 393,52 121,76 271,76 0,00
Бюджет ПМО 393,52 121,76 271,76 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 П оставка краски для дорож ной  
разм етки

ИТОГО: 211,28 105,64 105,64 0,00
Бюджет ПМО 211,28 105,64 105,64 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 П оставка противогололедного  
м атериала

ИТОГО: 650,74 325,37 325,37 0,00
Бюджет ПМО 650,74 325,37 325,37 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1,5
Рем онт автом обильной дороги  
по ул. Ш кольная в 
с. С ергеевка

ИТОГО: 5912,22 0,00 5912,22 0,00
Бюджет ПМО 5912,22 0,00 5912,22 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6
Рем онт автом обильной дороги  
по ул. С адовая, с. Б арано
О ренбургское

ИТОГО: 3934,02 0,00 3934,02 0,00
Бюджет ПМО 3934,02 0,00 3934,02 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Красноармейская, 
в пгт. Пограничный

ИТОГО: 2855,86 0,00 2855,86 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 2855,86 0,00 2855,86 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00



1.8
Приобретение запасных частей для 
ремонта дорожной техники

ИТОГО: 504,04 0,00 504,04 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 504,04 0,00 504,04 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9
Ремонт автомобильных дорог по 
ул. Рабочая, ул. Пионерская, в пгт. 
Пограничный

ИТОГО: 1823,54 0,00 1823,54 0,00
Бюджет ПМО 1823,54 0,00 1823,54 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Комсомольская в пгт. 
Пограничный

ИТОГО: 3000,00 0,00 3000,00 0,00
Бюджет ПМО 3000,00 0,00 3000,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:
ИТОГО: 35222,70 10967,53 25312,07 6622,50

Бюджет ПМО 42902,10 10967,53 25312,07 6622,50
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

У частие в государственной програм м е "Развитие транспортного ком плекса П рим орского края на 2020 -2027 годы"

2.1
Рем онт автом обильной дороги  
по ул. П артизанская в 
с. Н естеровка

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Рем онт автом обильной дороги  
по ул. Н овая в с. С ергеевка

ИТОГО: 3760,29 3760,29 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 112,25 112,25 0,00 0,00
КБ 3648,04 3648,04 0,00 0,00

2.3
Рем онт автом обильной дороги  
по ул. С оветская в 
с. Н естеровка

ИТОГО: 4048,10 4048,10 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 121,44 121,44 0,00 0,00
КБ 3926,66 3926,66 0,00 0,00

2.4
Рем онт автом обильной дороги  
по ул. В окзальная, 
пгт. П ограничны й

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5
Рем онт автом обильной дороги  
по ул. Г агарина в 
пгт. П ограничны й

ИТОГО: 6832,12 6832,12 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 204,96 204,96 0,00 0,00
КБ 6627,16 6627,16 0,00 0,00

2.6 Рем онт автом обильной дороги
ПО V I КпМ1>ПМПП1.№ ЙЯ R

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно-
К OATMVTTЯ пктгогпБюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00



пгт. П ограничны й КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 хозяйства
2.7 Рем онт автом обильной дороги  

по ул. М атросова, 
ул. С оветская в 
пгт. П ограничны й

ИТОГО: 3967,73 3967,73 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства

Бюджет ПМО 119,03 119,03 0,00 0,00

КБ 3848,70 3848,70 0,00 0,00
2.8 Рем онт автом обильной дороги  

по ул . П ограничная в 
пгт. П ограничны й

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.9
Рем онт автом обильной дороги  
по ул. П ионерская в 
пгт. П ограничны й

ИТОГО: 2009,73 2009,73 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 60,29 60,29 0,00 0,00
КБ 1949,44 1949,44 0,00 0,00

2.10 Рем онт автом обильной дороги  
по ул. Безы м янная в 
пгт. П ограничны й

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства

Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.11
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Буденного, 
пгт. Пограничный

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.12
Ремонт автомобильной дороги по 
пер. Восточный, 
пгт. Пограничный

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1
Рем онт автом обильной дороги  
по ул. К отельникова  
в пгт. П ограничны й

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.13
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Амбулаторная, 
в пгт. Пограничный

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00



ИТОГО участие в государственной 
программе

ИТОГО: 20617,97 20617,97 0,00 0,00

Бюджет ПМО 617,97 617,97 0,00 0,00

КБ 20000,00 20000,00 0,00 0,00

2.14
Реконструкция автомобильной 
дороги "Подъезд к с. Барано
Оренбургское протяженностью 
2313 км" и "Автомобильная дорога 
от 89 км а/д Уссурийск- 
Пограничный к в/ч 7336"

ИТОГО: 28897,07 5509,74 23387,33 0,00

Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства

Бюджет ПМО 17376,44 531,91 16844,53 0,00

КБ 11520,63 4977,83 6542,80 0,00

2.15

"Реконструкция объекта "Мост: 
река Комиссаровка, ул.
Заречная,д.1,с. Барабаш-Левада" и 
"Мост ; ручей Дубина, ул.
Заречная, д. 10, с. Барабаш-Левада"

ИТОГО: 6595,14 6595,14 0,00 0,00
Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства

Бюджет ПМО 52,34 52,34 0,00 0,00

КБ 6542,80 6542,80 0,00 0,00

2.16
П риобретение ком бинированной  
дорож ной уборочной маш ины  
(на базе автом обиля К А М А З)

ИТОГО: 8100,00 8100,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 8100,00 8100,00 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.17
Приобретение экскаватора, 
погркзчика с навесным 
оборудованием

ИТОГО: 5700,00 5700,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 5700,00 5700,00 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.18

П риобретение колесного  
трактора "Беларусь" (для  
зим него и летнего содерж ания  
дорог)

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства

Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00



2.19 Приобретение автогрейдера
ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно

коммунального 
хозяйства

Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.20 Устройство уличного освещения в 
с. Сергеевка

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.21 Устройство уличного освещения в 
с. Бойкое

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 0.00 0.00 0.00 0.00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

2.22 Устройство уличного освещения в 
пгт. Пограничный

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел жилищно
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМО 0,00 0,00 0,00 0,00
КБ 0.00 0.00 0.00 0.00

Итого:
ИТОГО: 69910,18 46522,85 23387,33 0,00
Бюджет ПМО 31846,75 15002,22 16844,53 0,00
КБ 38063,43 31520,63 6542,80 0,00

Итого по программе
ИТОГО: 105132,88 57490,38 48699,40 6622,50
Бюджет ПМО 74748,85 25969,75 42156,60 6622,50

КБ 38063,43 31520,63 6542,80 0,00


